Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемая организация)

  Протокол Общего собрания  членов НП СПП (СРО)  от 09 июня 2011 года №2                                          1

ПРОТОКОЛ
Внеочередного Общего собрания членов

Некоммерческого партнерства

«Союз проектировщиков Поволжья» (СРО)

09 июня 2011 г.          № 2

г. Чебоксары

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены НП «Союз проектировщиков Поволжья» (СРО) в количестве  47 членов.

(Приложение №1).

Приглашенные (без права голоса):

1. М. Г. Данилова - исполнительный директор НП СПП (СРО);

2. Е. Н. Гордеева – главный специалист НП СПП (СРО);

3. Т. М. Суслова – главный бухгалтер НП СПП (СРО);

ОТКРЫТИЕ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя Совета НП СПП (СРО)  А.В. Кольякова, который сообщил,

что из 88 членов Партнерства в заседании принимают участие 47 членов Партнерства, собрание

правомочно, т.к. в нем принимает участие более половины членов Партнерства.

Председатель Совета НП СПП (СРО) объявил Собрание открытым.

Председателем собрания в соответствии с Уставом является председатель Совета НП СПП

(СРО) – А.В. Кольяков.  В рабочий президиум поступило предложение избрать 2 человек,

секретарем собрания назначается исполнительный директор НП СПП (СРО)  М. Г. Данилова.

Голосовали: «за» -  47 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОБРАНИЯ

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который огласил ранее предложенную повестку

дня Собрания.

Предлагаемая повестка дня общего собрания:

1. О новой редакции «Сферы деятельности НП СПП (СРО)» (Докладчик –

исполнительный директор Партнерства  М. Г. Данилова).

2. О новой редакции «Требований НП СПП (СРО) к выдаче свидетельств о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, кроме особо опасных и технически сложных объектов» (Докладчик –

исполнительный директор Партнерства  М. Г. Данилова).

Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемая организация)

  Протокол Общего собрания  членов НП СПП (СРО)  от 09 июня 2011 года №2                                          2

3. О новой редакции «Требований НП СПП (СРО) к выдаче свидетельств о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных

и технически сложных объектов капитального строительства» (Докладчик – исполнительный

директор Партнерства  М. Г. Данилова).

Предложений по внесению изменений в повестку дня не поступило.

Повестка дня общего собрания:

1. О новой редакции «Сферы деятельности НП СПП (СРО)» (Докладчик –

исполнительный директор Партнерства  М. Г. Данилова).

2. О новой редакции «Требований НП СПП (СРО) к выдаче свидетельств о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, кроме особо опасных и технически сложных объектов» (Докладчик –

исполнительный директор Партнерства  М. Г. Данилова).

3. О новой редакции «Требований НП СПП (СРО) к выдаче свидетельств о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных

и технически сложных объектов капитального строительства» (Докладчик – исполнительный

директор Партнерства  М. Г. Данилова).

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить повестку дня очередного отчетного Общего собрания членов НП СПП (СРО).

Голосовали: «за» -  47  голосов, «против» - нет,  «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По регламенту собрания:

Докладчикам по 1-3 вопросам – 5 мин. Выступающим –  по 5 мин.

К обсуждению приступить после выступлений по 1-3 вопросам.

Порядок голосования по вопросам повестки дня:

по всем  вопросам решение принимается квалифицированным большинством

присутствующих на собрании открытым голосованием, если за принятие этих документов

проголосовали более чем пятьдесят процентов общего числа членов Партнерства, и вступают в

силу не ранее чем через десять дней после дня их принятия.

Голосовали: «за» -  47   голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О новой редакции «Сферы деятельности НП

СПП (СРО)».

СЛУШАЛИ: М. Г. Данилову, которая сообщила, об изменениях, внесенных в новую редакцию

«Сферы деятельности НП СПП (СРО)». Бывший юрист Партнерства Белоглазов Д.П. не

проинформировал должностных лиц и членов Партнерства об изменениях в действующем

законодательстве, тем самым нарушил  п. 2.15 должностной инструкции юриста от 01.09.2009 года

№04. «Сфера деятельности некоммерческого партнерства «Союз проектировщиков Поволжья

(саморегулируемой организации)», утвержденная общим собранием членов НП СПП (СРО)

Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемая организация)

  Протокол Общего собрания  членов НП СПП (СРО)  от 09 июня 2011 года №2                                          3

Протокол от 17.03.2011 года №1, была отправлена в Федеральную службу по экологическому,

технологическому и атомному надзору без учета внесения изменений, которые отражены в

Федеральном законе №314-ФЗ от 29.11.2010 года и который содержит всего несколько строк:

«Внести в пункт 3 части 1 статьи 48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации

изменение, изложив его в следующей редакции:

«3) сооружения связи, являющиеся особо опасными, технически сложными в

соответствии с законодательством Российской Федерации в области связи». (Было:

«…линейно-кабельные сооружения связи и сооружения связи, определяемые в соответствии с

законодательством Российской Федерации»).

Согласно Федеральному закону «О связи» №126-ФЗ от 07.07.2003,  в пункте 14_1) дано

четкое определение, что такое «особо опасные, технически сложные сооружения связи – это

сооружения связи, проектной документацией которых предусмотрены такие характеристики, как

высота от семидесяти пяти до ста метров и (или) заглубление подземной части (полностью или

частично) ниже планировочной отметки земли от пяти до десяти метров (подпункт дополнительно

включен с 13 июля 2010 года Федеральным законом от 29 июня 2010 года N 124-ФЗ

В ОБСУЖДЕНИИ ВОПРОСА ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ:

Выступающих нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Утвердить «Сферу деятельности НП СПП (СРО)» в новой редакции

(Приложение № 2).

Голосовали: «за» -  47  голосов, «против» - нет,  «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О новой редакции «Требований НП СПП (СРО)

к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, кроме особо опасных и технически сложных объектов»

СЛУШАЛИ: М. Г. Данилову, которая сообщила, что предлагается новая редакция

«Требований Некоммерческого партнерства «Союз проектировщиков Поволжья»

(саморегулируемой организации) к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, кроме особо опасных и

технически сложных объектов», которая приведена в соответствие с Постановлением

Правительства РФ от 24.03.2011 №207 « О минимально необходимых требованиях к выдаче

саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных и

технически сложных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на

безопасность указанных объектов». По тексту документа убрано слово «Уникальные», уточнены

требования  по виду работ под номером 13 «Работы по организации подготовки проектной

документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим

лицом и (или) индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)».

В ОБСУЖДЕНИИ ВОПРОСА ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ:

В.И. Ерофеев, который отметил, что при выдаче Свидетельств о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а именно на

вид работ под номером 6: «Работы по подготовке технологических решений» необходимо

учитывать наличие специалистов по каждому подвиду работ.

М. Г. Данилова, которая ответила, что Контрольная комиссия в обязательном порядке

учитывает наличие специалистов-технологов по каждому из 12 подвидов работ под номером 6.

http://base.consultant.ru/nbu/cgi/online.cgi?req=doc;base=NBU;n=107169;dst=143
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;

Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемая организация)

  Протокол Общего собрания  членов НП СПП (СРО)  от 09 июня 2011 года №2                                          4

ПОСТАНОВИЛИ:

2.1.Утвердить «Требования НП СПП (СРО) к выдаче свидетельств о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства кроме особо

опасных и  технически сложных объектов», в новой редакции (Приложение № 3).

Голосовали: «за» -  47  голосов, «против» - нет,  «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О новой редакции «Требований НП СПП (СРО)

к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо

опасных и технически сложных объектов капитального строительства».

СЛУШАЛИ: М. Г. Данилову, которая доложила, что прежняя редакция «Требований

Некоммерческого партнерства «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемой

организации) к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального

строительства», была разработана в соответствии с Постановлением Правительства РФ от

03.02.2010 №47 « О минимально необходимых требованиях к выдаче саморегулируемыми

организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных и технически сложных

объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных

объектов» и утверждена решением Общего собрания членов Партнерства Протокол от 27.05.2010

№ 9.

Новая редакция «Требований Некоммерческого партнерства «Союз проектировщиков

Поволжья» (саморегулируемой организации) к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность особо опасных и  технически сложных объектов капитального

строительства», разработана в  соответствии с Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011

№207 « О минимально необходимых требованиях к выдаче саморегулируемыми организациями

свидетельств о допуске к работам на особо опасных и технически сложных объектах капитального

строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов».

Также согласно  части 1 ст. 48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пункт 7

особо опасными и технически сложные объектами являются «объекты инфраструктуры

железнодорожного транспорта общего пользования». Поэтому в Приложение №7, таблицу 6.4

«Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их

комплексов», добавлены, по согласованию с Контрольной комиссией и Советом Партнерства

нижеуказанные железнодорожные специальности:

-  «Подвижной состав железных дорог»;

- «Электрический транспорт железных дорог»;

- «Техническая эксплуатация подвижного состава железных дорог»;

- «Системы обеспечения движения поездов»;

- «Электроснабжение железных дорог».

   В ОБСУЖДЕНИИ ВОПРОСА ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ:

Выступающих нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

3.1. Утвердить «Требования НП СПП (СРО) к выдаче свидетельств о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и  технически сложных объектов

капитального строительства», в новой редакции (Приложение № 4).

Голосовали: «за» -  47  голосов, «против» - нет,  «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемая организация)

  Протокол Общего собрания  членов НП СПП (СРО)  от 09 июня 2011 года №2                                          5

Приложения:

1. Список членов некоммерческого партнерства «Союз проектировщиков Поволжья»

(саморегулируемой организации), присутствующих на общем отчетном собрании

09.06.2011 г.;

2.  «Сфера деятельности некоммерческого партнерства «Союз проектировщиков

Поволжья» (саморегулируемой организации)»;

3. «Требования некоммерческого партнерства «Союз проектировщиков Поволжья»

(саморегулируемой организации) к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, кроме особо

опасных и технически сложных объектов»;

4. «Требования некоммерческого партнерства «Союз проектировщиков Поволжья»

(саморегулируемой организации) к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность особо опасных и  технически сложных объектов

капитального строительства».

Председатель Совета НП СПП (СРО)     А. В. Кольяков

Секретарь общего собрания      М. Г. Данилова

М.п.